Biografi Syekh Nawawi Banten

Syekh Nawawi atau Bernama lengkap abu Abdul Mut’hi Muhammad Nawawi bin

Umar al Tanari al Bantani al Jawi adalah seorang ulama yang dikenal sebagai Syekh

Nawawi al Bantani di kalangan pelajar dan ulama Indonesia.10 Al-Nawawi lahir pada

tahun 1815 M/1230 H di Kampung Tanara, Serang, Banten.11 Nawawi adalah merupakan

anak pertama dari tujuh bersaudara, Adapun ke-enam saudaranya ialah; Ahmad

Syihabuddin, Sa’id, Tamin, ‘Abdullah, Tsaqilah, dan Syahriyah.12

Imam Nawawi terlahir dari keluarga yang religius dan dibesarkan di wilayah yang